
P C W O R L D  2 0 0 3 9

19

Patnáctky ThinkVision
JAN OSTEN

■ Společnost IBM v prázdninových měsících oznámila přírůstky v řadě mo-
nitorů ThinkVision – 15palcové LCD monitory ThinkVision L150 a L150p.

Monitory byly vyvinuty na základě požadavků a připomínek zákazníků.
L150p je nyní vybaven ergonomickým konzolovým podstavcem, který nabí-
zí hladké a pohodlné nastavení sklonu a zdvihu. Podstavec, který je původ-
ním návrhem IBM ThinkVantage, zachovává pevnou základnu a umožňuje
otáčet monitor o 135 stupňů všemi směry. Funkce zdvihu poskytuje pro-
měnlivé nastavení výšky, takže ať má uživatel dva metry nebo metr pade-
sát, je to vcelku jedno.  Oba displeje rovněž používají nové zobrazení funk-
cí na obrazovce, které by mělo poskytnout uživateli při procházení funkcí
obrazové i textové popisky. Model L150p navíc nabídne kontrastní poměr
400 : 1, možnost připojení k analogovému i digitálnímu rozhraní a dva vstu-
py, které umožňují připojit monitor ke dvěma systémům najednou. Think-
Vision L150 je k dispozici od srpna v rámci Top Seller programu. Cena 
u modelu ThinkVision L150 je 9 290 Kč a u modelu ThinkVision L150p pak
12 623 Kč bez DPH.
Odkaz: www.ibm.cz

Francouzský pozdrav
ČESTMÍR ŽÁK

■ Alcatel uvedl na český trh multimediální Al-
catel One Touch 535. Mobil nabídne displej o roz-
měrech 33 × 33 mm s rozlišením 128 × 128 pi-
xelů, schopný zobrazit 4 096 barevných odstínů.
OT 535 pracuje s polyfonickým vyzváněním o až
24 tónech, a využívá na 60 nástrojů. Vyšší inten-
zitu polyfonního vyzvánění a silnější zvuk při za-
pnuté funkci „vestavěné hands-free“ zajišťuje
druhý reproduktor na zadní straně telefonu. S te-
lefonem lze kromě SMS odesílat i MMS zprávy,
přičemž se oba typy ukládají v jednom adresáři
– do telefonu je možné uložit až 90 SMS zpráv.
Nechybí ani možnost stahování Java her. 535
nabízí také GPRS třídy 10, WAP verze 2.0, IrDA,

diář na 800 kontaktů s až 23 položkami ke každému,1 200 poznámek a 60
úkolů, samozřejmě s možností synchronizace s MS Outlook a Lotus Notes.
Dualbandový mobil (900/1 800 MHz) váží 87 g při rozměrech 106 × 47 × 19,5
mm, v pohotovostním režimu vydrží až 300 hodin nebo až 7 hodin při volá-
ní. Celkem se vám nabízí 750 KB sdílené paměti. Alcatel One Touch 535 je
k dostání od srpna v předplacené sadě Twist, a od září by se mohl objevit
ve volném prodeji.
Odkaz: www.alcatel.cz

Acer TravelMate 290
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Acer pokračuje ve svém trendu rychlé obměny modelů, a tak nyní před-
stavil novou řadu – TravelMate 290. Tyto notebooky by měly oslovit přede-
vším mobilní profesionální uživatele. Řada s číslem 290 nese loga techno-
logie Intel Centrino, která je postavena okolo procesorů Intel Pentium M s mi-
nimální frekvencí 1,3 GHz, se standardní operační pamětí 256 nebo 512 MB
DDR SDRAM (rozšiřitelnou až na 2 GB), 1 MB L2 cache a 400 MHz systé-
movou sběrnicí procesoru. Jako zobrazovací jednotka slouží 15" displej TFT
s rozlišením 1 024 × 768 bodů. Vybaveny jsou pevným diskem 30 GB a 64MB
videopamětí. Notebook má integrovány jak reproduktory, tak mikrofon.

Standardní výbava zahrnuje kromě pevného disku i šachtu Acer Media-
Bay pro kombo DVD/CD-RW nebo kombo DVD-RW. O přístup k vnějšímu
světu se starají integrovaný faxmodem V.90 56 Kb/s, síťová karta Fast Ether-
net 10/100 a samozřejmě bezdrátová technologie Intel PRO/Wireless 2100
IEEE 802.11b (součást technologie Intel Centrino). Sestava portů je zastou-
pena třemi porty USB 2.0, paralelním, infračerveným portem, portem VGA
pro externí monitor, samozřejmě RJ-45 pro LAN a RJ-11 pro modem, 32bi-
tovým slotem PCMCIA CardBus typu II, konektorem audio in/out, Firewire
IEEE 1394 a konektorem S -Video TV-out. Disketová USB mechanika je
pouze volitelným příslušenstvím. Notebook by měl se standardním Li-Ion
akumulátorem vydržet v provozu až 5 hodin. Rozměry TM290 jsou 334 ×
× 276 × 32 mm a hmotnost 2,84 kg. 

Na českém a slovenském trhu je dostupný model TravelMate 290LCi
s procesorem Intel Pentium M 1,3 GHz, pamětí 256 MB DDR SDRAM, pev-
ným diskem 30 GB, 15" displejem, kombinovanou DVD/CD-RW mechanikou
a operačním systémem MS Windows XP Home za 37 990 Kč/53 990 Sk bez
DPH, lépe vybavený TravelMate 290LMi je v prodeji za 44 490 Kč/61 990 Sk
bez DPH.
Odkaz: www.acer.cz

Novinky

9 P C W O R L D  2 0 0 3

18 Novinky Novinky

9 P C W O R L D  2 0 0 3

18 Novinky

Stále v kontaktu
HYNEK VÁCHA

■ Žijeme v době komunikací, kdy se velmi rozmáhá být neustále v kontaktu
s okolím. V práci nebo doma u počítače váš kontakt se světem obvykle kro-
mě telefonu zajišťují e-mail nebo například ICQ či MSN. Ovšem jakmile opus-

títe tyto prostory a vydáte se na cesty, jste ome-
zeni pouze na použití mobilního telefonu. V ně-
kterých situacích můžete dát přednost komuni-
kaci textovou textovou formou před hovorem. Do-
nedávna jsme v takovém případě byli omezeni
délkou a cenou zprávy SMS. V současnosti, s roz-
vojem mobilní Javy, již však existuje i další mož-
nost komunikace. Jsou totiž vytvořeny speciální
komunikační programy, které využívají datových
přenosů pomocí GPRS. Díky tomu, že přenos tex-
tu je kapacitně nenáročný, získáte velmi levný
prostředek pro komunikaci i mimo kancelář.
CMESSENGER je program, který vás může za-
ujmout díky široké kompatibilitě s Instant Mes-
saging systémy, jako jsou ICQ, Yahoo Messen-
ger, MSN a další. Výhodou toho programu je
i možnost komunikace s několika účastníky na-

jednou, čímž značně překonává SMS a vyrovnává se konferenčním hovorům.
Mezi podporované mobilní telefony patří přístroje disponující implementací
J2ME MIDP1.0, minimálně 158 KB paměti a podporou GPRS. Stejně tak ja-
ko jeho ekvivalenty pro počítače vám Messenger umožní signalizaci AWAY
a DND u kontaktů, příjem a odesílání zpráv on-line kontaktům, grafické roz-
lišení kontaktů z různých aplikací, a navíc díky využití v mobilním telefonu si

můžete nastavit upozornění na příchozí zprávu vibracemi, zvukovým signále
či podsvícením displeje. Informace o tom, jak program dostat do telefonu, na-
jdete na stránkách http://cmessenger.cleverlance.com/download.jsp.
Odkaz: cMESSENGER.cleverlance.com

A3 skener Mustek 
ČESTMÍR ŽÁK

■ Skener Mustek P 3600 A3 představila na našem trhu společnost Acte-
bis Computer. Model je schopen, jak již název napovídá, skenovat předlo-
hy velikosti A3. Níbízí optické rozlišení 1 800 x 3 600 dpi a 48bitové zpra-
cování obrazu. K počítači jej lze připojit přes rozhraní USB 1.1 i USB 2.0.
Dodáván je s kompletní softwarovou výbavou pro PC i Mac. 
Odkaz: www.mustek.cz


